
 
 
 

Direzione didattica statale “V. Ampolo”, via Mazzini 14, 73010 Surbo (Le) 
email leee081009@istruzione.it, pec leee081009@pec.istruzione.it 

tel e fax 0832361100, 73010 SURBO (LE) 

Direzione didattica statale “V. Ampolo” – Surbo (Le) 
www.circolodidatticoampolo.gov.it 

 
Prot. n. 4212                    Surbo, 27.11.2014  

Agli interessati  

All’Albo dell’Istituto  

SEDE  

Decreto di pubblicazione graduatorie definitive per il reclutamento di esperti per la 

realizzazione dei progetti di lingua straniera nella scuola dell’infanzia e nella scuola primaria 
VISTO l'art. 40 della legge n. 449/98 che consente la stipula di contratti a prestazione d'opera con esperti per particolari 

attività; 

VISTE le norme sull’autonomia delle istituzioni scolastiche previste dalla Legge 59/97, dal D.Lgs 112/98 e dal DPR 

275/99; 

VISTO il D.I. 44/2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche” ed in particolare l'art. 40 che consente la stipula di contratti a prestazione d'opera con esperti per 

particolari attività ed insegnamenti al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di 

specifici programmi di ricerca e sperimentazione; 

VISTO il “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 

2004/18/CE” (D. Lgs. n.163 del 12.04.2006), artt. 124-125 e relativo Regolamento di esecuzione di cui al DPR n. 207 del 

25/10/2010 (nel quale tra le voci individuate come beni e servizi acquistabili in economia figurano le prestazioni 

professionali e specialistiche non consulenziali); 

VISTO il Regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi e per il conferimento di incarichi ad esperti 

esterni, deliberato dal Consiglio di Circolo in data 19/12/2013; 

VISTO il Piano dell’offerta formativa (POF) e i progetti da attuare nell’anno scolastico 2014/15, approvati dal Consiglio 

di Circolo in data 18/09/2014; 

ACCERTATO che non esiste nell’ambito del personale interno della Direzione didattica il profilo professionale 

necessario; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione di esperti lettori cui affidare incarichi e prestazioni 

professionali non continuativi; 

VISTO l’avviso pubblico di selezione del 29.09.2014 (num. prot. 3235/B32); 

VISTO il verbale della Commissione tecnica che si è riunita il 3.11.2014 per valutare le candidature pervenute; 

VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie (n. prot. 3865 del 4.11.2014); 

NON essendo pervenuti reclami avverso il suddetto decreto; 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

DECRETA 

mailto:leee081009@istruzione.it,
mailto:leee081009@pec.istruzione.it
http://www.circolodidatticoampolo.gov.it


 
 
 

Direzione didattica statale “V. Ampolo”, via Mazzini 14, 73010 Surbo (Le) 
email leee081009@istruzione.it, pec leee081009@pec.istruzione.it 

tel e fax 0832361100, 73010 SURBO (LE) 

Direzione didattica statale “V. Ampolo” – Surbo (Le) 
www.circolodidatticoampolo.gov.it 

 
la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto delle graduatorie definitive per la selezione di 

esperti lettori madrelingua inglese, francese, spagnolo per la realizzazione di progetti extracurriculari 

nella scuola dell’infanzia e nella scuola primaria. 

GRADUATORIE 

PROFILO 

RICHIESTO 

CANDIDATO/A PUNTEGGIO EVENTUALI 

NOTE 

Lettore 

madrelingua 

inglese  

Nessuna candidatura con il profilo richiesto. 

 

 

  

Lettore 

madrelingua 

francese 

1. Helena Tigrato 43,5   

2. Michel Bergé 34   

  

Lettore 

madrelingua 

spagnolo 

1. Clara Patricia Lunanuova 20   

2. Andrés Galan Chillon 2   

 

La dirigente scolastica 

F.to 

prof.ssa Maria Teresa Capone 

mailto:leee081009@istruzione.it,
mailto:leee081009@pec.istruzione.it
http://www.circolodidatticoampolo.gov.it

